
Uchwała Nr 77/2011 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 7 września 2011 roku 

 
w sprawie uchylenia uchwały nr 68/2011 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z 27 lipca 2011 roku w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały nr 5/2011 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej z 30 czerwca 2011 roku w sprawie zmian do wieloletniej 
prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

 
Na podstawie art.154 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 42, poz. 1592) oraz art. 
18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 55, poz.577), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1. 
Uchyla się uchwałę nr 68/2011 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z 27 lipca 2011 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
nr 5/2011 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z 30 czerwca 2011 
roku w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej.  

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 27 lipca 

2011 r. 
    

Uzasadnienie 

Uchwała nr 68/2011 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 5/2011 Zgromadzenia Związku 
Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z 30 czerwca 2011 roku w sprawie zmian do wieloletniej 
prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, została podjęta w 27 lipca 
2011 roku.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej podejmując przedmiotową uchwałę 
w sposób nieuprawniony zarzuciło Zgromadzeniu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
naruszenia art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) polegające na zaplanowaniu 
wydatków bieżących wyższych niż planowane dochody bieżące powiększone 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolnych środków wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Wskazane naruszenie prawa dotyczyło uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową, a nie uchwały nr 5/2011 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej. 

Z uwagi na powyższe przedmiotowe rozstrzygnięcie Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu należało uchylić we własnym zakresie. 

 

 

Przewodnicząca Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ Lucyna Hanus 


